1

議 事 録

会議の名称 第 5回上牧町学校統合準備委員会会議

開 催 日 時 令和 6年 7月 8日 午前 10時 00分から

開 催 場 所 上牧町役場 西館 3階 集会室

出 席 者

( 委 員 等 )

板橋委員長、奥田副委員長、福仲委員、西尾委員、北浦委員、

関委員、高畠委員、菊地委員、小倉委員、辻本委員、安中委員、

𠮷村委員、武田委員、手嶋委員、福井委員、上西委員、髙田委員

出 席 者

(事務局等)

(オブザーバー)

教育長

(事務局)

教育部長、教育総務課長、教育総務課長補佐、教育総務課 指

導主事（2名）、教育総務課 主事

傍聴の有無 なし

議 事 録 の

作 成 方 法
要点筆記（簡易対話形式）

会議の議事

1.開会

2.教育長あいさつ

3.委員の委嘱について

4.委員長及び副委員長の選任について

5.各部会配置について

6.その他（連絡事項等）

7.閉会

会 議 資 料
・委員会資料 1-3：「令和 6年度上牧町学校統合準備委員会委員名簿」

・委員会資料 2-3：「令和 6年度部会構成員」

決 定 事 項 なし

特 記 事 項 なし

次 回 日 程 未定

2

内 容（ 簡 易 対 話 形 式 ）

１．開会

事務局    定刻により開会する。

 まず、本会議は「上牧町審議会等の設置及び運営に関する規

則」第 10条の規定に基づいて公開としているほか、会議録作成

のため ICレコーダーで録音していることについてご了承いただ

きたい。

 それでは、配付資料について確認する。

（事務局が配付資料を確認）

２．教育長あいさつ

事務局    それでは、開会に当たり教育長からあいさつをお願いする。

（教育長からあいさつ）

３．委員の委嘱について

事務局    続いて、委嘱状の交付式を始める。前年度から続投していただ

く方も含め、令和 6年 3月 31日をもって委嘱期間が満了してい

ることから、改めて本日付けで委嘱状を交付する。本委嘱期間は

本日から令和 8年 3月 31日までとする。

（教育長からへ委嘱状を交付）

事務局    なお、本日の出席者は 21名中 17名であり、委員会規則第 5条

第 2項の定足数に達していることを報告する。

3

４．委員長及び副委員長の選任について

事務局    続いて、委員長及び副委員長の選任の件へと議事を進める。令

和 4年度から 5 年度の 2 年間については、第 1 回会議にて「事

務局一任」と提案いただき、事務局案として委員長に板橋委員、

副委員長に奥田委員を推薦し、承諾いただいたところであるが、

今年度以降についても基本的には継続的な協議となることから

お二人に続投いただきたいと考えている。本事務局案について

ご意見等があればお願いしたい。

委員一同   異議なし

事務局    それでは、本事務局案のとおり、板橋委員には委員長を、奥田

委員には副委員長を引き続きお願いしたいと思う。

 お一人ずつ簡単にあいさつをお願いしたい。

（板橋委員長、奥田副委員長からあいさつ）

事務局    本来であればここからの議事進行は委員長にお願いするとこ

ろであるが、本日は現任委員委嘱後第 1 回目の会議となること

から、このまま事務局にて進行する。

５．各部会配置について

事務局    続いて、各部会配置の件へと議事を進める。各部会配置につい

ては委員会資料 NO.2-3「令和 6年度部会構成員」に記載のとお

りであるが、本資料はあくまでも案であるため、変更の要望等が

あれば協議の上反映する。

4

（要望等なし）

事務局    それでは、各部会配置については資料のとおりとする。

６．その他（連絡事項等）

事務局    それでは、委員又は事務局から何か連絡事項等はないか。

（連絡事項等なし）

７．閉会

事務局    それでは、以上をもって第 5 回上牧町学校統合準備委員会会

議を閉会する。

以上